
 
 

Příloha č. 2 

Kritéria pro posouzení souladu projektového záměru s Programovým rámcem IROP 

Číslo výzvy MAS: 1 

Název výzvy: MAS Hlučínsko – IROP – Vzdělávání 

Nadřazená výzva ŘO: 48. výzva IROP – Vzdělávání – SC 5.1 (CLLD) 
 

Posouzení souladu 
Posouzení souladu je prováděno podle kritérií schválených Programovým výborem MAS Hlučínsko. 
Postup hodnocení je uveden ve Směrnici MAS Hlučínsko pro realizaci programového rámce IROP 
2021–2027. Všechna kritéria jsou eliminační, vyhodnocují se možností ANO nebo NE. Možnost NE 
znamená nesplnění kritéria a vyloučení projektového záměru z hodnotícího procesu bez možnosti 
výzvy k opravě. V případě, že projektový záměr nesplní jakékoliv nenapravitelné kritérium, bude 
vyloučen z dalšího posuzování. V případě, že projektový záměr nesplní jedno, či více napravitelných 
kritérií, žadatel bude vyzván k doplnění. Lhůta na doplnění činí 5 pracovních dní. Žadatel může být 
takto k doplnění vyzván maximálně dvakrát. 

Kritéria formálních náležitostí 

Číslo 
kritéria 

Název kritéria Hodnocení (ANO/NE) Napravitelnost 

1. 
Projektový záměr byl podán 
na emailovou adresu uvedenou 
ve výzvě 

ANO – projektový záměr byl podán v souladu 
s informacemi uvedenými ve výzvě 
 
NE – projektový záměr byl podán na jinou 
emailovou adresu, než je uvedená ve výzvě nebo 
byl podán jiným způsobem 

NE 

2. 
Projektový záměr je podán 
v předepsané formě   

ANO – projektový záměr je podán v předepsané 
formě a obsahově splňuje všechny náležitosti 
(soulad záměru s přílohami) 
 
NE – projektový záměr není podán v předepsané 
formě a obsahově splňuje všechny náležitosti 
(soulad záměru s přílohami) 

ANO 

3. 
Projektový záměr je podepsán 
oprávněným zástupcem žadatele  

ANO – záměr je podepsán statutárním zástupcem 
nebo pověřeným zástupcem žadatele 
 
NE – záměr není podepsán statutárním zástupcem 
nebo pověřeným zástupcem žadatele 

ANO 

4. 

Jsou doloženy všechny povinné 
přílohy a obsahově splňují 
náležitosti, požadované v 
dokumentaci k výzvě MAS  

ANO – k záměru jsou doloženy všechny povinné 
přílohy a obsahově splňují náležitosti, které 
požaduje MAS v dokumentaci k výzvě 
 
NE – k záměru nejsou doloženy všechny povinné 
přílohy nebo obsahově nesplňují náležitosti, které 
požaduje MAS v dokumentaci k výzvě 

ANO 



 
 

Obecná kritéria přijatelnosti 

Číslo 
kritéria 

Název kritéria Hodnocení (ANO/NE) Napravitelnost 

1. 

Projektový záměr je svým 
zaměřením v souladu s cíli 
a podporovanými aktivitami výzvy 
MAS 

ANO – projektový záměr je v souladu s cíli 
a podporovanými aktivitami výzvy MAS 
 
NE – projektový záměr není v souladu s cíli 
a podporovanými aktivitami výzvy MAS 

ANO 

2. 
Žadatel splňuje definici 
oprávněného příjemce 

ANO – žadatel splňuje definici oprávněného 
příjemce 
 
NE – žadatel nesplňuje definici oprávněného 
příjemce 

NE 

3. 

Projektový záměr je v souladu 
se Strategií komunitně vedeného 
místního rozvoje MAS Hlučínsko 
na období 2021-20271 

ANO – projektový záměr je v souladu se Strategií 
komunitně vedeného místního rozvoje MAS 
Hlučínsko na období 2021–2027 
 
NE – projektový záměr není v souladu se Strategií 
komunitně vedeného místního rozvoje MAS 
Hlučínsko na období 2021–2027 

NE 

4. 
Projektový záměr respektuje limity 
způsobilých výdajů stanovené 
ve výzvě MAS  

ANO – projektový záměr respektuje limity 
způsobilých výdajů stanovené ve výzvě MAS 
 
NE – projektový záměr nerespektuje limity 
způsobilých výdajů stanovené ve výzvě MAS  

ANO 

5. 
Potřebnost realizace projektu 
je odůvodněná 

ANO – žadatel odůvodnil potřebnost realizace 
projektu 
 
NE – žadatel nezdůvodnil potřebnost realizace 
projektu 

ANO 

6. 

Zvolené indikátory, jejich výchozí 
a cílové hodnoty a datum jejich 
dosažení odpovídají cílům 
projektového záměru 

ANO – zvolené indikátory, jejich výchozí a cílové 
hodnoty a datum jejich dosažení odpovídají cílům 
projektového záměru 
 
NE – zvolené indikátory, jejich výchozí a cílové 
hodnoty a datum jejich dosažení neodpovídají 
cílům projektového záměru 

ANO 

 
1  Žadatel do projektového záměru popíše soulad projektu se Strategií komunitně vedeného místního rozvoje 

MAS Hlučínsko na období 2021-2027 s uvedením konkrétního opatření, které projekt naplňuje. 



 
 

Specifická kritéria přijatelnosti 

1. 

Projekt je v souladu s Místním 
akčním plánem vzdělávání (MAP) 
platným pro území realizace 
projektu k datu předložení žádosti 
o podporu.  

ANO – jsou splněny všechny tyto podmínky: 
 v podkladech pro hodnocení je explicitní 

odkaz na Strategický rámec MAP (SR MAP) 
platný pro území realizace projektu k datu 
předložení Projektového záměru na MAS 

 předložený Projektový záměr do IROP 
odpovídá projektu uvedenému v SR MAP 
(identifikace školy/organizace, zaškrtnutí 
relevantního typu projektu v SR MAP) 

 celkové způsobilé výdaje Projektového 
záměru v předloženém Projektovém 
záměru nepřesahují celkové výdaje projektu 
uvedené v SR MAP 

 projekt uvedený v SR MAP nebyl doposud 
využit pro jiný projekt podpořený v IROP 

 
NE – nejsou splněny všechny tyto podmínky: 

 v podkladech pro hodnocení je explicitní 
odkaz na Strategický rámec MAP (SR MAP) 
platný pro území realizace projektu k datu 
předložení Projektového záměru na MAS 

 předložený Projektový záměr na MAS 
odpovídá projektu uvedenému v SR MAP 
(identifikace školy/organizace, nezaškrtnutí 
relevantního typu projektu v SR MAP) 

 celkové způsobilé výdaje projektového 
záměru v předloženém projektovém 
záměru nepřesahují celkové výdaje projektu 
uvedené v SR MAP 

 projekt uvedený v SR MAP nebyl doposud 
využit pro jiný projekt podpořený v IROP 

ANO 

2. 

Podpořeným zařízením je základní 
škola, školní družina nebo školní 
klub dle zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zapsaná v 
Rejstříku škol a školských zařízení k 
datu vyhlášení výzvy. 

ANO – podpořeným zařízením je základní škola, 
školní družina nebo školní klub dle školského 
zákona, zapsaná v Rejstříku škol a školských 
zařízení k datu vyhlášení výzvy 
 
NE – Podpořeným zařízením není základní škola, 
školní družina nebo školní klub dle školského 
zákona, zapsaná v Rejstříku škol a školských 
zařízení k datu vyhlášení výzvy. 

ANO 



 
 

3. 

Projektový záměr je zaměřen 
alespoň na jednu z následujících 
možností: 
 odborné učebny ve vazbě na 

přírodní vědy nebo 
polytechnické vzdělávání nebo 
cizí jazyky nebo práci s 
digitálními technologiemi pro 
formální, zájmové a 
neformální vzdělávání a 
celoživotní učení 

 vnitřní konektivitu školy 
 školní družinu či školní klub 
 učebny neúplných škol 

ANO – Projektový záměr je zaměřen alespoň na 
jednu z následujících možností: 
 odborné učebny ve vazbě na přírodní vědy 

nebo polytechnické vzdělávání nebo cizí 
jazyky nebo práci s digitálními technologiemi 
pro formální, zájmové a neformální 
vzdělávání a celoživotní učení 

 vnitřní konektivitu školy 
 školní družinu či školní klub 
 učebny neúplných škol 

 
NE – Projektový záměr není zaměřen ani na jednu 
z následujících možností: 
 odborné učebny ve vazbě na přírodní vědy 

nebo polytechnické vzdělávání nebo cizí 
jazyky nebo práci s digitálními technologiemi 
pro formální, zájmové a neformální 
vzdělávání a celoživotní učení 

 vnitřní konektivitu školy 
 školní družinu či školní klub 
 učebny neúplných škol 

ANO 

4. 
Projektový záměr zaměřený na 
učebny neúplných škol je realizován 
v neúplné škole 

ANO – Projektový záměr je realizován v neúplné 
škole 
 
NE – Projektový záměr není realizován v neúplné 
škole 
 
NERELEVANTNÍ – Projektový záměr není 
zaměřený na učebny neúplných škol 

ANO 

5. 
Projektový záměr je v souladu se 
Strategií vzdělávací politiky ČR do 
roku 2030+ 

ANO – Projektový záměr je v souladu se Strategií 
vzdělávací politiky ČR do roku 2030+  
 
NE – Projektový záměr není v souladu se Strategií 
vzdělávací politiky ČR do roku 2030+ 

ANO 

6. 

Žadatel typu NNO, církev či církevní 
organizace minimálně 2 roky 
bezprostředně před podáním 
projektového záměru nepřetržitě 
vykonává veřejně prospěšnou 
činnost v oblasti vzdělávání, školení 
a osvěty 

ANO – žadatel typu NNO, církev či církevní 
organizace minimálně 2 roky bezprostředně před 
podáním projektového záměru nepřetržitě 
vykonává veřejně prospěšnou činnost v oblasti 
vzdělávání, školení a osvěty 
 
NE – žadatel typu NNO, církev či církevní 
organizace minimálně 2 roky bezprostředně před 
podáním projektového záměru nepřetržitě 
nevykonává veřejně prospěšnou činnost v oblasti 
vzdělávání, školení a osvěty 

ANO 



 
 

7. 

Žadatel typu školská právnická 
osoba či ostatní právnické osoby, 
vykonávající činnost škol a 
školských zařízení, je zapsán v 
Rejstříku škol a školských zařízení a 
datum zahájení činnosti je 
minimálně 2 roky bezprostředně 
před podáním projektového záměru 

ANO – žadatel typu školská právnická osoba či 
ostatní právnické osoby, vykonávající činnost škol 
a školských zařízení, je zapsán v Rejstříku škol 
a školských zařízení a datum zahájení činnosti je 
minimálně 2 roky bezprostředně před podáním 
projektového záměru 
 
NE – Žadatel typu školská právnická osoba či 
ostatní právnické osoby, vykonávající činnost škol 
a školských zařízení, není zapsán v Rejstříku škol 
a školských zařízení anebo minimálně 2 roky 
bezprostředně před podáním projektového 
záměru nevykonával činnost 
 
NERELEVANTNÍ – Žadatelem není školská 
právnická osoba či ostatní právnická osoba 
vykonávající činnost škol a školských zařízení 

ANO 

8. 
Projektový záměr splňuje minimální 
požadavky pro konektivitu školy a 
připojení k internetu 

ANO – Projektový záměr splňuje minimální 
požadavky pro konektivitu školy a připojení 
k internetu 
 
NE – Projektový záměr nesplňuje minimální 
požadavky pro konektivitu školy a připojení 
k internetu 
 
NERELEVANTNÍ – Projektový záměr neřeší 
konektivitu jako součást způsobilých výdajů 
projektu 

ANO 

9. 

Učebny, výukové prostory, 
kabinety, šatny a hygienická 
zařízení, školní poradenská 
pracoviště, družiny, školní kluby a 
zázemí pro komunitní aktivity 
podpořené z IROP jsou 
bezbariérově dostupné. Základním 
požadavkem je bezbariérová 
toaleta a umožnění volného pohybu 
osob na vozíku od vstupu do 
budovy po vstup do prostor 
podpořených z IROP 

ANO – učebny, výukové prostory, kabinety, šatny 
a hygienická zařízení, školní poradenská 
pracoviště, družiny, školní kluby a zázemí 
pro komunitní aktivity podpořené z IROP jsou 
bezbariérově dostupné. Je splněn základní 
požadavek na bezbariérovou toaletu a umožnění 
volného pohybu osob na vozíku od vstupu 
do budovy po vstup do prostor podpořených 
z IROP 
 
NE – Učebny, výukové prostory, kabinety, šatny 
a hygienická zařízení, školní poradenská 
pracoviště, družiny, školní kluby a zázemí 
pro komunitní aktivity podpořené z IROP nejsou 
bezbariérově dostupné. Není splněn základní 
požadavek na bezbariérovou toaletu a umožnění 
volného pohybu osob na vozíku od vstupu 
do budovy po vstup do prostor podpořených 
z IROP 

ANO 

 


